
 

Prot. vedi segnatura Cartoceto, 05/03/2021 
 

 AI GENITORI  
AL PERSONALE DOCENTE  
SCUOLA SECONDARIA 
 
AL PERSONALE ATA  
e.p.c. AL DSGA  
Sito Web, Atti 
 

 
 
 
OGGETTO: ATTIVAZIONE DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA SCUOLA SECONDARIA  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  l’Ordinanza del Presidente della Regione Marche  n. 8 del 5  marzo 2021; 
VISTO il DPCM del 02/03/2021; 
VISTI il Piano della Didattica Digitale Integrata d’Istituto approvato dal Collegio dei docenti, delibera CDU 
n. 8 del 29/10/2020 e il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata, delibera n. 62 del 29/10/2020 del 
Consiglio d’Istituto; 
VISTO il DM 134/2020 del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il DM 89/2020 relativo alle linee guida per la Didattica digitale integrata; 
 
 
 

DISPONE 
 

la prosecuzione delle attività didattiche in Didattica Digitale Integrata per tutti gli alunni della scuola 
secondaria di I grado secondo quanto previsto dal Piano per la DDI d’Istituto a decorrere dal 6 marzo 
2021 e fino al 14 marzo 2021. 
 
I docenti svolgeranno le lezioni secondo l’orario scolastico ed in accordo con il Piano per la DDI 
d’Istituto, collegandosi in videoconferenza con le classi secondo il prospetto orario che i coordinatori di 
classe avranno cura di inoltrare alla email istituzionale. 
 
Trova applicazione quanto stabilito dall’art.43 del DPCM del 2 marzo 2021 e precisamente: ”Resta salva 
la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di 
mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità 

co
di

ce
A

O
O

 -
 C

IR
C

O
LA

R
I -

 0
00

01
35

 -
 0

5/
03

/2
02

1 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I G
E

N
IT

. E
 P

E
R

S
 -

 U
P

S
IC

82
20

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

44
 -

 0
5/

03
/2

02
1 

- 
A

01
 -

 C
irc

./c
om

un
ic

. i
nt

. -
 U



e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 
del 7 agosto 2020 e dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo 
comunque il collegamento online con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata”.  
 
 

 La Dirigente  
Luigina D'AMICO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 

 

 


